
 
 

                        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro 

Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 
Tel. 0445/962055 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

________________________________________________________________________________ 
 
Prot. n°                                                                                        Trissino, 09.06.23 
( s i  ved a  segnatura)                                  

 

             All’Albo on line 

             Al sito web 

            Agli Atti 
 
 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
 Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
 

 
Oggetto:   determina a contrarre acquisto materiali da impiegare nel modulo “Teatro in 
                  Lingua Inglese” 

               Codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-74 
               CUP: J64C22001010001 
              CIG: ZEF3B69AFE 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l'Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato
con il fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti con la quale è stato approvato la partecipazione 
al programma operativo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato la partecipazione al
programma operativo; 

VISTA la Candidatura n. 1082495 presentata da questo istituto in data 01/06/2022
relativamente all'Avviso 33956 del 18/05/2022; 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
05

 -
 0

9/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 2

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero
dell'Istruzione ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa
Istituzione scolastica;  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014–2020 pubblicate con nota prot. 29583  del 09.10.2021; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante 
VISTE le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii.; 

VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti 
pubblici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 
in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle 
negoziazioni); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti 
dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs 165/2001, dall’art. 1 comma 78 della legge n. 107 
del 2015 e degli artt. 3 e 44 del succitato DL 129/2018; 

VISTA la determina prot n. 5119 del 01/06/2023 per avvio procedura di acquisto in 
affidamento   diretto acquisto materiali da impiegare nel modulo “Teatro in Lingua 
inglese” Progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-74, CUP: J64C22001010001 
CIG: ZEF3B69AFE; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata alla ditta Sartoria Il Monello, con sede legale in 
Vicenza (VI) Partita IVA 02074070240; 

VISTO il preventivo prot. n. 5267 del 06/06/2023 pervenuto unitamente ai documenti di rito 
richiesti; 

ACQUISITE le dichiarazioni art. 80 -83 del D. Lgs 50/2016; 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Art. 1 Affidamento diretto 
 

di acquistare il materiale di cui al successivo art. 2, procedendo ad affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, provvedendo direttamente all’ordine da inoltrare 
alla sartoria “Il Monello” di Sattin Roberta, con sede legale in Vicenza, Partita IVA 02074070240. 

 
 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
05

 -
 0

9/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 3

 
Art. 2 – Materiale da acquistare 

 
 

Descrizione Quantità 

Camicia con scamiciato e sottogonna per il personaggio di 
Dorothy de “Il mago di Oz”. 

1 

Tunica con pantalone e copricapo per il personaggio dello 
Spaventapasseri de “Il mago di Oz”. 

1 

Casacca con cappuccio a forma di criniera e pantalone con coda 
per il personaggio del Leone de “Il mago di Oz”. 

1 

Cappello, casacca, guanti e pantalone per il personaggio 
dell’Uomo di latta de “Il mago di Oz”. 

1 

Tunica per il personaggio del Mago di Oz de “Il mago di Oz” 1 

Casacche con applicazioni a forma di cuore e orologio de “Il mago 
di Oz”. 

3 

Applicazioni con fiori e foglie su casacche già esistenti. 
per 17 

casacche 
 
 

Il materiale dovrà rispettare standard di qualità e sicurezza, come previsto dalla normativa in materia, e 
dovrà essere atossico. 
 
 

Art. 3 - Importo dell'affidamento 
 

L’importo massimo della spesa viene stabilito, come da preventivo, per  un totale di € 500,00. 
 
 

Art. 5 - Codice identificativo di gara 
 

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010, il seguente 
codice identificativo di gara (CIG) ZEF3B69AFE. 
 
 

Art. 6 - Responsabile Unico del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990, viene individuato 
Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica pro tempore dott. ssa Mariangela Ceretta. 
 
 

Art. 7 - Emissione attestato di regolare fornitura e conformità 
 

Quale Responsabile Unico del Procedimento, la Dirigente Scolastica, ai sensi dell’art. 102 del D. 
Lgs. n. 50 del 2016, a seguito verifica, emetterà attestato di regolare fornitura e conformità dei prodotti 
acquistati. 
 

Art. 8 - Liquidazione della spesa 
 

Ai sensi dell’art. 16 del D. I. 129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dalla D.S.G.A., 
previo accertamento della regolarità della relativa fornitura o esecuzione, sulla base dei titoli e dei 
documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore. 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
05

 -
 0

9/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 4

 
 

Art. 10 – Pubblicazione 
 
 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo On line dell’Istituto e sul sito web nella sezione 
Amministrazione Trasparente dedicata   al PON Socialità, apprendimenti accoglienza, 10.1.1A-FDRPOC-
VE-2022-74. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Ceretta Dott.ssa Mariangela 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
05

 -
 0

9/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


		2024-05-02T11:52:03+0200
	MARIANGELA CERETTA




